МИНИСТЕРСТВО ПО УПРАВЛЕНИЮ
ИМУЩЕСТВОМ И ЗЕМЕЛЬНЫМ ОТНОШЕНИЯМ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

Ю проведении внеплановой ^
выездной проверки использования
и сохранности имущества,
из состава казны Пермского края

В соответствии с пунктом 3.4 Положения о Министерстве по управлению
имуществом и земельным отношениям Пермского края (далее -
Министерство), утвержденного постановлением Правительства Пермского края
от 15 декабря 2006 г. № 88-п «Об утверждении Положения о Министерстве
по управлению имуществом и земельным отношениям Пермского края»,
Административным регламентом по исполнению Министерством
государственной функции по проведению проверок использования
и сохранности краевого имущества, земельных участков, утвержденного
приказом Министерства от 22 декабря 2015 г. № СЭД-31 -02-2-02-1584,
распоряжением губернатора Пермского края от 8 октября 2015 г. № 45-рк
«О назначении Гончарова Н.Н.», на основании служебной записки
от 10 мая 2016 г. № СЭД-31-04-3-01-34

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Осуществить внеплановую выездную проверку использования

по назначению и сохранности земельного участка из состава казны Пермского
края с кадастровым номером 59:01:4311080:680, площадью 585 кв.м,
расположенного по адресу: Пермский край, г. Пермь, Мотовилихинский район,
ул. Грачева (далее - земельный участок), разрешенное использование - аптека,
в период с 20 мая по 23 мая 2016 года.

2. Цель проверки: проверка правомерности распоряжения земельным
участком.

3. Предмет проверки:
3.1. установление фактического состояния земельного участка;
3.2. установление соответствия конфигурации земельного участка

данным государственного кадастрового учета, наличия границ, установленных
в соответствии с требованиями земельного законодательства;

СЭД-31-02-2-02-588 18.05.2016

3.3. выявление соответствия целевого назначения земельного участка
установленному виду разрешенного использования;

3.4. выявление самовольного строительства на земельном участке;
3.5. наличие оформленных правоустанавливающих документов

на фактически используемый земельный участок.
4. Создать комиссию по проведению проверки использования

по назначению и сохранности земельного участка (далее - Комиссия)
в следующем составе:

председатель комиссии:
Путяшева Елена Николаевна, начальник отдела распоряжения

земельными участками управления земельных отношений Министерства;
члены комиссии:
Лабоцкая Ирина Сергеевна, главный специалист отдела распоряжения

земельными участками управления земельных отношений Министерства.
5. Комиссии:
5.1. не позднее трех рабочих дней с момента завершения проверки

составить и подписать акт проверки использования и сохранности краевого
имущества из состава казны Пермского края (далее - акт проверки);

5.2. в случае выявления нарушений использования по назначению
и сохранности земельного участка в течение 15 рабочих дней со дня
завершения проверки направить копию акта проверки в Управление Росреестра
по Пермскому краю, органы внутренних дел, прокуратуры, иные
правоохранительные
или контрольно-надзорные органы.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа^ставляю за собой.

Министр \ / V \ \У щ.Н. Гончаров

СЭД-31-02-2-02-588 18.05.2016